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Sprawozdanie z badan nr SB/511/17

Krakéw, 15.11.2017

( miejscowosé, data)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: EKOR 42 Cienkowarstwowa

zaprawa murarska do betonu komérkowego i silikatow

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru

Budowlanego, 66-400 Gorzéw Wlkp., ul. Kos. Gdyriskich 75

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

Sebastian Nagie¢ — inzynier

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: ASBUD Stanistaw i Grzegorz Pigla Sp. jawna, Gronéw 9C,

66-220 tagow

2. Data pobrania prébki: 07.09.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego: nr 21

(WWB.7782.1.35.2017)

3. Data dostarczenia prébki: 14.09.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki do badan: 1280/z/17

4. Oznaczenie producenta: Torggler Polska Sp. z 0.0., ul. Sadowa 6, 95-100 Zgierz

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 09 SZARA 162, kod paskowy:

5908313290130

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 09.06.2018 r.

7. Okreélenie sposobu opakowania prébki: probka w oryginalnym opakowaniu — worek 25 kg
oznakowany jako prébka do badar i oklejony ta$ma z nadrukiem WINB

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 27 szt. (workéw po 25 kg)

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 worek 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa

z dnia 23 grudnia 2015 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332) w sprawie probek wyrobdw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym oraz ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.

o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 1570 ze zm.)

11. Data przeprowadzenia badania:
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09.10.2017 - 13.11.2017 r.
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Sprawozdanie z badan nr SB/511/17
12. Miejsce przeprowadzenia badania {jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): -
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: prébka dostarczona w stanie oraz ilosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan
w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWAIZLECENIE NR 670/3L140B17 NR SPRAWY SB.510-14217

Identyfikator probki 1280/z117

- Dostarczong probke suchej zaprawy (25 kg) usredniono poprzez dokiadne jej wymieszanie.

Sposébl przygotowamall Z usredniong] probki pobrano:

waruqkl przechowgwama_ - okolo 19 kg zaprawy, ktore stanowily probke badawczg | umieszczono jq w szczelnych pojemnikach,
prébk.' T’ L.:ib; rat;znu}u:w I(.:’MB - okolo B kg, ktére przeznaczono na prdbke archiwalng i Umieszczono ja w szezelnym pojemniku,
Oddzial SIMB w Krakowie Przez caly okres badarn probki przechowywano w suchym pomieszczeniu w temperaturze 20+2:C.

Sposodh przygotowania Swiezq zaprawe uzyskano w wyniku wymieszania suchej zaprawy z woda wilosci 6,125 1/ 25 kg zgodnie
probki $wiezej zaprawy z zaleceniami Producenta. llos¢ wody podana przez Producenta na opakowaniu: 5 - 7,25 1/ 25 kg.

Stosunek woda/zaprawa 0,245, tj. 551 ml wody na 2260 g suchej zaprawy

Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 1016-3:2000; PN-EN 1015-3:2000/A1:2004;

Warunki badania PN-EN 1015-3:2000/A2:2007, PN-EN 1015-11:2001; PN-EN 1015-11:2001/A1:2007, PN-EN 1015-18:2003,
WYNIKI BADAN
Wartosé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen $rednia £ Badanie wedlug
niepewnosé’
1 2 3 4 5
PN-EN 1015-3:2000 Metody badan zapraw do
murdw — Czesé 3. Okreslenie konsystencji
Konsystencja $wiezej Swieze] zaprawy {za pomocy stolika rozplywu),
f zaprawy'}, mm 150 10 151 190 15024 wraz z wprowadzajacq do niej zmiany
PN-EN 1015-3:2000/A1:2005 oraz
PN-EN 1015-3:2000/A2:2007
PN-EN 1015-11:2001 Mefody badar: zapraw do
s muréw — Czeéé 11: Okrodlenie wytrzymalodei na
2. ‘;\éﬁ%"{‘ea'ﬁf};?ni 1500 | 13,80 | 1500 | 14,85 | 14,25 | 14,70 | 14,6821 | zginenie i Sciskanie stwardniale] zaprawy, wraz z
' wprowadzajgca do niej zmiany PN-EN 1015-
11:2001/A1:2007
PN-EN 1015-18:2003 Melfody badan zapraw do
Absorpcja wody, murow - Czosé 18: Qkreslonie wspbfezynnika
3. kg/(m? « min©5) 015 | 020 | 0,20 | 0,20 | 0.20 | 0,20 0,20£0,09 absorpcfi wody spowodowarigf podcigganiem:
kapilarmym stwardnialej zaprawy

I Wykonanie badania przedsiawionego w tabeli Lp. 1 jest konieczne z uwagi na wymagania normy PN-EN 10315.11:2001;
PN-EN 1015-11:2001/A1:2007 i PN-EN 1015-18.2003

Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane
inaczej jak tylko w caloSci.

T Podane wartosci niepewnossi 53 niepewnodcia rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci 95% i wspélczynniku k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania
prébek.

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwoséciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego” nr 21 (WWB.7782.1.35.2017):

1. Kryterium pozytywnej oceny dla zapraw murarskich wg PN-EN 998-2:2012:
o Wytrzymato$¢ na $ciskanie dla klasy M10: wynik 2 10 N/mm?,
e Absorpcja wody: wynik < wartos$é deklarowana,

2. Dla badanej zaprawy EKOR 42 Producent deklaruje nastepujgce wilasciwosci uzytkowe wyrobu
(DWU nr 13/13 EKOR 42):
e Wytrzymalos$c na Sciskanie: klasa M10, = 10 MPa
o Absorpcja wody: 0,30 kg/(m? - min®?)

3. Na podstawie przeprowadzonych badat (przy ilosci wody 6,125 | / 25 kg suchej zaprawy)
uzyskano nastepujgce wyniki (wartosci $rednie):
e Wytrzymatos¢ na Sciskanie: 14,6 N/mm? - wynik zgodny z deklarowang klasa,
e Absorpcja wody: 0,20 kg/(m? - min®?) - wynik zgodny z wartoécig deklarowana,

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacja dotycza pobranej prébki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym
sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i pcfdpis kierownika laboratorium)
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